
Contacto

Correo Electrónico alcaldia.elcoronil@elcoronil.es

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(41760) El Coronil España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P4103600E-2023/000028-PCA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-07-2023 a
las 13:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de El Coronil
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MT8XP3JZ%2BRUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales para la ejecución del proyecto de garantía de rentas PFEA
2022 ¿Reurbanización de Torbis y varios espacios públicos"

Suministro de materiales para la ejecución del proyecto de garantía de rentas PFEA 2022 ¿Reurbanización deDescripción 
Torbis y varios espacios públicos"
Valor estimado del contrato 165.397,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200.130,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.397,32 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MT8XP3JZ%2BRUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 5

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Polvero

PolveroDescripción 
Presupuesto base de licitación

Importe 125.353,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 103.598,13 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SUMINISTROS DE CONSTRUCCIONES HERNANDEZ, S.L.
Identificador empresa B41701780
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 103.598,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 125.353,74 EUR.

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 29/06/2023
Plazo de Formalización Hasta el 03/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Herrería

HerreríaDescripción 
Presupuesto base de licitación

Importe 36.191,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.910,33 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1348e8c4-cc8e-419f-8bbd-fe30325a9f41


Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 5

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FAUSTO JAVIER MARTIN OCAÑA
NIF 52259762J
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.910,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.191,5 EUR.

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 29/06/2023
Plazo de Formalización Hasta el 03/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Ferrertería

FerrerteríaDescripción 
Presupuesto base de licitación

Importe 20.581,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.009,43 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Ferretería Rafa S.L.
NIF B91176990
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España



Dirección Postal

Calle Castelar nº 22
(41001) Sevilla España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 5

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.009,43 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.581,41 EUR.

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 29/06/2023
Plazo de Formalización Hasta el 03/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Hormigones

HormigonesDescripción 
Presupuesto base de licitación

Importe 18.004,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.879,43 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 29/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía (TARCJA)

Plazo de Presentación

Hasta el 26/07/2023

Proceso de Licitación



Lugar

Plaza de la Constitución, 1

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(41760) CORONIL (EL) España

Evento de apertura de sobre administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 12/06/2023 a las 12:31 horas

Lugar

Plaza de la Constitución, 1

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(41760) CORONIL (EL) España

Evento de apertura de sobre oferta
economica

Apertura sobre oferta económica
Pendiente de concretar

Suministro de materiales para la ejecución del proyecto de garantía de rentas PFEA 2022 ¿Reurbanización de Torbis y
varios espacios públicos"
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0gJcAZ%2BPbD4%2 B1TMyIiZmzw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspecto Económico (precio) [1]
: PrecioSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0gJcAZ%2BPbD4%2B1TMyIiZmzw%3D%3D


: 70Ponderación 
Plazo de entrega [2]

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

ID 0000011238113 |  2023-905801 | Mon, 03 Jul 2023 13:13:56:266 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140307922067175124343761681308601695630 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


